



اولین جلسه شورای عالی سینما با حضور رییس جمهور تشکیل شد

اولین جلسه شورای عالی سینما در حضور رییس جمهور به منظور بررسی راهکارهای ارتقای سطح سینمای کشور برگزار شد و در این جلسه بر ضرورت تولید آثار فاخر با رویکرد جهانی در سینمای کشور تاکید شد.

اولین جلسه شورای عالی سینما در حضور رییس جمهور به منظور بررسی راهکارهای ارتقای سطح سینمای کشور برگزار شد و در این جلسه بر ضرورت تولید آثار فاخر با رویکرد جهانی در سینمای کشور تاکید شد.

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری امروز پنجشنبه در گزارشی از این جلسه اعلام کرد: در این نشست ضرورت تامین تجهیزات فنی سینما، احداث سالن های سینمایی، رفع مشکل بیمه، بازنشستگی و بیکاری هنرمندان و سینماگران و تشکیل سازمان مستقل سینمایی و احداث سالنهای سینمایی مورد تاکید و موافقت قرار گرفت.

در این نشست مقرر شد مسایل مربوط به تشکیل سازمان سینمایی زیر نظر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و بیمه هنرمندان و پیشکسوتان پس از بررسی های کارشناسی برای تصویب در جلسه بعدی شورای عالی سینما ارایه شود و دولت بر اختصاص اعتبار مستقلی برای رفع مشکلات و ارتقاء سطح سینمای کشور تاکید کرد.

تامین اعتبار لازم برای تاسیس شهرک های سینمایی، حمایت از هنرمندان و فعالیت های سینمایی، معافیت سینماگران از پرداخت مالیات نیز از جمله مواردی بود که در جلسه شورای عالی سینما مورد تاکید قرار گرفت.

رییس جمهور در این نشست سینما را عرصه ای استراتژیک و مهم دانست و گفت: دولت آماده است پیشنهادات و راهکارهایی که شورای عالی سینما تهیه و نهایی می کند، مصوب کرده و آن را ابلاغ کند و مصوبات این شورا در حکم مصوبات هیات وزیران بوده و بلافاصله پس از تصویب، قابلیت اجرایی دارد.

رییس جمهور با تاکید بر مستقل بودن حوزه سینمای کشور، پیشنهاد تشکیل سازمان سینمایی زیر نظر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را ارایه کرد و از اعضای شورا خواست برنامه و طرح جامعی برای این سازمان تدوین کنند تا در جلسه بعدی شورا به تصویب نهایی برسد.

دکتر احمدی نژاد همچنین با تاکید بر اینکه سینماگران کشورمان باید افق نگاه خود را جهانی کنند، بر ضرورت تولید سالیانه حداقل ده فیلم فاخر با رویکرد مخاطب جهانی تاکید کرد و گفت: باید توجه داشت که اگر افق های بزرگ و بلند هدف گذاری شوند موانع خود به خود برطرف خواهند شد.

رییس جمهور با اشاره به اهمیت سینما و منحصر بودن نقش آفرینی آن در عرصه فرهنگ اظهار داشت: با توجه به اینکه مزیت نسبی انقلاب اسلامی و ملت ایران فرهنگ است و ملت ایران پیام قابل عرضه ای برای جهانیان دارد سینما مجرای مناسبی برای انتقال این پیام به سایر ملت ها است که باید از آن به بهترین شکل ممکن استفاده کرد.

دکتر احمدی نژاد افزود: در عرصه فرهنگ و سینما هم باید نخبگان را مورد حمایت قرار داده و موانع را برطرف کرد و هم حرکت رو به جلو داشت که همه این موارد با انتخاب رویکرد درست قابلیت پیگیری و به نتیجه رسیدن دارد.

وی رفع مشکلات بیمه بیکاری و بازنشستگی هنرمندان و سینماگران را مورد تاکید قرار داد و گفت: دولت برای سال آینده بودجه متمرکز و مناسبی را برای این موضوع اختصاص خواهد داد در خصوص احداث شهرک های سینمایی و تامین تجهیزات پیشرفته نیز دولت آمادگی دارد پشتیبانی و حمایت های لازم را انجام دهد.

رییس جمهور با بیان اینکه ایران از ذخایر فرهنگی بسیار غنی و متعالی برخوردار است، گفت: کار اصلی در عرصه هنر و سینما نگاه به افق های بلند و تولید آثار ارزشمند و اثر گذار در عرصه جهانی است به نحوی که برای دیگران معیار و راهنما باشد.

دکتر احمدی نژاد در ادامه نگاه و توجه عمومی به همه سینماگران را مورد تاکید قرار داد و گفت: باید برنامه ای تهیه شود که در آن همه هنرمندان و سینماگران تحت حمایت قرار بگیرند.

اعضای شورای عالی سینما نیز در این نشست در سخنانی با اظهار خرسندی از تشکیل چنین جلسه ای پس از گذشت 31 سال از انقلاب اسلامی و بررسی موضوعات سینمای کشور در سطح کلان و در حضور بالاترین مقام اجرایی، پیشنهادات و دغدغه های خود را در راستای توسعه سینمای کشور با رییس جمهور در میان گذاشتند.

اعضای شورا با تاکید بر اینکه در سینمای کشور شرایطی حاکم است که نیاز به گامهای بلند و شجاعانه برای ارتقای آن وجود دارد، تاکید کردند که این دولت می تواند موانع موجود در مسیر سینمای کشور را برطرف کند از این رو باید سینماگران کشور قدر این فرصت را بدانند.

تامین سخت افزار و تجهیزات سینمایی، توجه به سینمای دفاع مقدس، توجه به شهرستان ها و استعدادهای آن، تقویت مفاهیم ارزشی در عرصه سینما، ضرورت تولید آثار مفهومی و تالیف کتب آموزشی، بیمه و بیکاری هنرمندان از جمله موضوعاتی بود که از سوی سینماگران حاضر در نشست مطرح گردید.

تشکیل شورای عالی سینما در 30 تیر 89 به تصویب هیات وزیران رسید و رییس جمهور بعنوان رییس این شورا، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، رییس کمیسیون فرهنگی دولت، رییس سازمان صدا و سیما، رییس سازمان تبلیغات اسلامی، نماینده صنوف سینما و تشکل های مستقل سینمایی و پنج نفر از سینماگران معتبر و شناخته شده کشور و معاون سینمایی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

اعضاي اين شورا هستند.